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Німецькі і французькі комуністи зводять боротьбу 
проти приняття репараційного пляну Доса

ФРАНКСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ ПРЕМІ- 
ЄРОВИ ЕРРІО ВОТУМ ДОВІРИ. З КРАЇНИ СЛІЗ І НЕДОЛІ І. Ю. КУЛИК ІД, В. ПАВЛОВ, ЧЛЕНИ РАДЯНСЬКОЇ

делегації, у Вінніпегу;
і ЗАМАХИ НА ПОРОХІВН! 

В ПОЛЬЩІ.
били двір. Імовірно ті самі 
справники напали також на 
другий двір коло' Медині та 
важко поранили його власти
теля Сказегіна.

НОВІ НАПАДИ НА ПОГРА- 
НИЧУ.Провідник комуністичних послів Марсель Кашен заявляє, шо 

Дос репрезентує американський імперіалізм. Українські робітники вітають єн ту зі ястично тов. Кулика на 
товариській забаві в Укр. Роб. Домі.ЛЬВІВ, 2. серпня. Недав

но викрито заговір на склади 
премієра в пнтницю провід- амуніції у Львові. Кілька днів 
ник комуністичних ПОСЛІВ Мар- ПІСЛЯ того по черзі невідомі 
сель Кашен заявив, шо "Дос ! справники старалися виконати 
репрезентує американський ім- замах на подібні склади в Мод- 
лсріялізм в найбільш прямій, ! ліні, відтак в Бєльску В мину- 
найбільш персональній і кон- л:м тижни трох незнаних справ 
кретній формі”. Гників

Дня 22. липня в ночі в повіті 
Волошинськім вшца знову ва
тага уоружених людей на село 
Загороддя.

Польські часописи доносять 
про очайдушну безличність ва
таг, які повідомляють владу 
наперед, коди й де наступить 
напад.

ПАРИЖ, 25. серпня. — Фран- 
цуський парламент одобрив 
вчера рано підписання франк
ською делегацією протоколу 
в справі введення в життя пля
ну Доса та ухвалив преміерові 
Ерріо вотум довіря за його 
працю на лондонській конфе
ренції.

Вот^м довіря ухвалень 336 
голосами проти 204.

Д#бата над звітом Ерріо з 
репараційної конференції роз
почалася ще в четвер по скін
ченню промови премієра.

Тоді опозиція поставила бу- 
ла внесок на відложення деба
ти до часу, поки плям Доса бу
де розібраний парляментарною 
комісією закордонних справ. 
Цей внесок перепав.

В суботу рано опозиція зно
ву поставила внесок на відло
ження дебати, однак і на цей 
раз внесок перепав. За внес
ком було 209 голосів, проти — 
305.

В пятннцю рано прибув з 
Монтреалу до Вінніпегу тов. 
!. Ю. Кулик, заступник*1 офіці
ального представника С.Р.С.Р., 
а з ним член торговельного 
представництва, т. Д. В. Пав
ло в, експерт-агроном, щоб по
знайомитись з тутешньою збі- 
жевою інспекцією і елевей- 
торською системою.

Коли місцеві товариші дові
далися про прибуття т. Кули
ка до Вінніпегу, запросили йо
го на товариську забаву, що 
відбулася з приводу відновлен
ня салі Українського Робітни
чого Дому. Присутні на забаві 
.товариші і товаришки у строїли

т. Кулику ентузіястичне при- 
няттн.

В понеділок т. Кулик відві
дав вінніпегського робітничо
го мейора Дж. С. Фармера, и- 
кнй рад був цій візиті і ири.інв 
т. Кулика дуже сердечно,

Тов. Павлов відвідав також 
Кемсек і околицю та познайо
мився з духоборськими коопе
ративними елевейторами.

Об а гості під’їхали вчера 
вечером до Порт Артур, щоб 
оглянути тамошні великі збі- 
жеві елевейтори, після чого т. 
Кулик верне назад до Монтре
алу, а т. Павлов Звідає ще ви
ставу в -Торонто.

НА ГОРІШНІМ ШЛЕСКУ 
ЗНИЖЕНО ПЛАТНЮ.

ВАРШАВА, 21. серпня. — 
Заряди фабрик на польськім 
Горішнім Шлеску повідомили 
робітників про знижку' платні 
о ЗО процент.

Спроби капіталістів продов
жити день праці не вдалися.

зачало стріляти на вар- 
Кашен дальше сказав,. що тового в складі ' амуніції в 

“нова американська політика Рудниках над Сяном. В усіх 
не є без заінтересоваїгая. Вона трох останніх випадках зране- 
мае стисло економічну базу. По тільки, жовнірів. Польські 
Американці хочуть найти о- часописи і військові круги є з 
слаблений європейський ри- тої причини дуже занепокоєні.
нок, де зможуть накинути свої _______
умови. Вони мусять мати здо
рові ринки, до котрих можуть РОЗПРАВЛЯЮТЬСЯ З ДІДИ

ЧАМИ В ГАЛИЧИНІ.

СТРАЙКИ В ПОЛЬЩІ.
Варшавський статистичний 

уряд подає, що в 1921 р. в 
Польщі було 477,037 страйку
ючих робітників, в 1922 р. — 
607,011, а в 1923 р. вже 849,500. 
Число втрачених робочих днів 
виносило в 1921 р. % міліона, 
а минулого року понад 6 міліт 
онів. Найбільше потерпіла 
Лодзь і Горішний Шлеск.

НОВІШ НАБІР ПОЛІЦІЇ 
В ПОЛЬЩІ.

Команди поліції у Варшаві, 
Лодзі, Кельцах, Люблині, Кра
кові, Познані та Торуні розпи
сали конкурс на новий набір 
до поліції.

і ось тому;експортувати 
плян Доса. Вони не мають 
симпатії ані для Европи, ані 
для нашої країни”.

В селі Мединя невідомі 
справники і убили властителя 
дібр Тад.йуша Менцля та огра-

Говорячи про американ
ський імперіалізм, Кашен ви
словив сумнів щодо мнимого 
пацифізму Злучених Держав 
і вказав на величину амери
канської воєнної фльоти ta на 
її ривалізацію з Великою Бри
танією.

УКРАЇНІЗАЦІЯ РАДЯНСЬКИХ УСТАНОВ НА УКРАЇНІ 
ПРОВОДИТЬСЯ УСПІШНО,ГЕН. ДОС І ГОЛОВА КУ КЛУКС КЛЕН ПРОТИ КАН

ДИДАТУРИ ЛА ФОЛЕТА.
ПРИЇХАЛО ЩЕ 10,000 РОБІТ

НИКІВ НА ЖНИВА.
І

В неділю вечером приїхало
зі східної Канади більше як 

і 10,000 нових робітників на 
за око.ф “розвязання” евро- ж’ннва в західній Канаді. Око- 
пейського питання. |ло 1,400 з них остало в Вінні-

I ОНТІНГТОН, Вест Вірджі- пегу для провінції Манітоби, а 
серпня. — Описуючи решта виїхала того самого 

сенатора 'Иоберта М. Ла Фо- печера до Саскачевану і Ал- 
лета як “архи-ворога Амери- берти. 
ки”, голова Ку Клукс Клен В. Г.
Еванс заявив тут вчера вече- 

свою кандидатську промову, в1 ром, що його організація; буде 
котрій висту пив різко проти І вести по цілій країні завзяту 
прогресістів і їх кандидата Ла | кампанію проти кандидатури 
Фолета, а також проти демо-1 Ла Фолета на президента, 
кратів. Прогресістів^ьазвав не
безпечними радикалами, а де- де пасивно

ХАРКІВ, 26 липня. — Укра
їнізація радянських установ на 
всьому терені України посту
пає скорим кроком вперед. У- 
ряд і поодинокі установи не 
щадять труду і гроша, щоби 
це діло довести до*успішного 
кінця.

курсів українознавства. Кіль
кість співробітників 15 дер
жавних установ, які вчаться на 
курсах, досягає 1,300 осіб. Не 
українізовано ще вповні біля 
25 гіроц. урядовців. Зараз на 
курсах переводиться складан
ня іспитів. Доси зложило вже 
400 службовців Ґубери. Викон. 
Комітету. В вересні місяці скін

Підчас дебати над звітам
ЕНВЕНСТОН, Ил„ 20. сер

пня. — Вчера вечером повідм- 
лено тут рфіаіцльно генерала 
Чар.-^к Дж. Доса про імено- 
,вання його заступником кан
дидата на президента з раме- 
ни репубд и камської партії.

З цеі нагоди Дос виголосив

НІМЕЦЬКІ КОМУНІСТИЧНІ ПОСЛИ НЕ ДАЮТЬ ГО
ВОРИТИ КАНЦЛЕРОВІ МАРКСОВІ,

нія,-23

Г-ч
В Київщині українізація у- 

станов почалася в серпні мину
лого року. По всіх державних |,|ИТЬСЯ перший курс, а після 
установах, відділах Ґуберні- ! нього пічнеться другий вищий 
яльного Виконавчого Комітету 
і т. д. зорганізовано курси у- 
країнознавства. На цих курсах 
викладається українську мову, 
економ, географію України, у- 
країнське красне письменство 
та українське- мистецтво.

Під цю пору в самому Київ! 
при 51 установах істнує 116

СІПІАРСЬКІ ШАНИ ЗАМКНЕ
НО НА ТИЖДЕНЬ.

Почавши від нинішного ве- 
чера, сіпіарські шали будуть 

Еванс сказав, що К.К.К. бу- замкнені на один тиждень. Та- 
відноситися до гкож і по инщих більших мі- 

кандидатури Дейвіса і Куф- стах на сіпіарській залізниці 
джа, кандидатів демократія-, шапи будуть замкнені, 
ної і републиканської nafffïrt, Причиною 
так як вони репрезентують те, брак роботи, так як много на

стоїть Ку Клукс Клен, ! гонів є відложених до намра- 
ви. Цею причиною є економія 
і зменшення видатків.

Президент парламенту Вальраф покликав поліцію і викинув 
силою комуністичного посла Шварца.

курс.
Найкраще переводиться у- 

країнізація в таких установах: 
Ґубери. Вик. Комітет, шкіря
ний трест, губ. фінансовий від
діл, державні банки, міліція, 
земельне управління і на роди я 
освіта. Наведені . установи у- 
країнізовані майже в цілости.

глушили слова Маркса.
Президент парламенту Валь

раф зарядив 20-мінутову пе
рерву. підчас котрої поліція 
силою викинула комуністично
го посла Шварца. його також 
виключено з 20 засідань пар
ламенту.
—Но скінченню перерви кан
цлер Маркс пробував знову го
ворити, однак і за цим разом 
комуністичні посли не допу
стили його до слова. Прези
дент Вальраф закликав дру
гий раз поліцію і зарядив 
дальшу перерву.

БЕРЛІН, 23. серпня. — Ні
мецький парламент зібрався 
вчера по полудни, щоби ви- 

• слухати звіту канцлера Маркса 
з лондонської репараційної 
конференції. Та через обструк
цію комуністичних послів го
лова правнтельства не міг ви
голосити своєї промови.

Комуністичні посли встали 
зі своїх місць і почали домага
тися амнестіі для політичних 
вязнів. Ціле крайно. ліве кри
ло парламенту було на ногах. 
Канцлер пробував говорити, 
але оклики за амнестією за-

мократам закинув, що вими
нають заяв про найважніші 
сйрави Америки.

Натомість величав він кон
серватизм републиканців та 
підніс заслуги Кулиджа і Гю-

замкнення не є

за чим 
себто — американізм.

/.

ОРГАНІЗАЦІЯ СЕМИКЛЯСОВИХ ШКІЛ ДЛЯ СІЛЬ
СЬКОЇ ДІТВОРИ ЛА УКРАЇНІ.

В ГОНДУРАС УВИТО АМЕРИКАНСЬКОГО І БРИ- 
ШСЬКОГО ГОРОЖАН.

1 ВЕТЕРАНИ ОРГАНІЗУЮТЬ 
ВЛАСНУ ПАРТІЮ.

ВЕНКУВЕР, Б. К„ 24. серпня.
Тут оповіщено, що повер

нувші жовніри в Канаді ріши
ли остаточно зорганізувати 
свою власну політичну партію 
по Цілій Канаді.

Ж\

* ХАРКІВ, 28. липня. Під
став о вою школою на Україні є 
сехїиклясова трудова школа. 
Однак, такі “семилітки” істну- 
валн доси лише по містах а 
сільська дітвора мусіла вдово
литись наукою в звичайних 
4-клясових сільських школах. 
Такий стан річей кривдив не- 
заможню сільську молодь — 
і це добре розуміла компетен
тна шкільна рада. Щоби запо
бігти лиху, винесено постано
ву перевести семилітки, як під
ставо вий тип школи Радян
ської України на село, рахую
чи не менше одну школу на 
район та зорганізувати при 
них інтернати для дітей неза-

ВАШІНҐТОН, 23. серпня. — 
Американський віцеконсуль в

РУМУНСЬКИЙ УРЯД НАГРОМАДЖУЕ ВІЙСЬКО П>еРТ0 /Кастіля, в Гондурасі, 

В БЕСАРАБІЇ І НА БУКОВИНІ.
партамент, що там убиґр аме
риканського горожанина Дж. 

;Ґейтвуда Гемилтона і бритій- 
ського підданого Чарлса Рім-

можнього селянства.
На' Всеукраїнському з’їзді 

старшин губерніальних інспек
торів винесено таку постано-

ня, державний департамент 
зажадав негайно від американ
ського віцеконсуля в Гондура
сі блищих інформації"!.

Тут уважають, що убійство 
американського і бритійсько- 
го гррожан може потягнути за 
собою небажані наслідки для 
Гондурасу. Це убійство може 
послужити для претексту ви
силки американського війська 
до Гондурасу.

ву:
ШВАИЦАРІЯ -ДЕПОРТУЄ КО

МУНІСТІВ.
“Семирічні школи треба роз

поділити між містом і селом.

так, щоби вони обслуговували 
незаможницькі елементи села, 
в кожному разі в районі має 
бути хоч одна повна семирічна 
школа.

БЕРН, Швейцарія, 21. сер- 
Швайцарське прави-

Премієр Братіяну заявляє, шо нікотра закордонна держава не 
хоче уділити Румунії позички. пня.

тельство рішило депортувати 
зі Швайцарії двох комуністич
них діячів: німецького посла

у мера.
МОСКВА, 20. серпня. — Зі ВІДЕНЬ. 20. серпня. — Вну- Одержавши таке повідомлен

страху перед вибухом пов- трішне положення в Румунії з ---- ---- --
стайня в Бесарабії і на Буко- кожним днем стає критичніше 
вині, Румунія нагромаджує в і кожної хвилі можна надіяти- ПОПОВНИВ САМОВБІЙСТВО ; бане дерево буде доставляти-

,сж до Англії.

Для цього признача
ється потрібні на це кредити”.

Коли взяти на увагу високий 
рівень таких семирічних шкіл, 
то можна бути певним, що ці

Томаса з Берліна і секретаря 
Комуністичної Партії Франції 
Г„ Ліберта.

Вони були недавно арешто
вані в Ціріху під замітом по
ширювання комуністичної про
паганди.

НА ЗНАК ПРОТЕСТУ.обих цих провінціях велику ся катастрофи. школи причиняться 
лого піднесення культури в у- 
країнському селі.

до нема-На засіданню кабінету пре- 
там ,мієр Братіяну заявив, що вся- 

строгу цензуру на пресу і те- кі заходи дістати в закордон- 
лєграмн. Цензура не перепу- них країнах позичку показали- вання, якого зазнають воєнн: 
екає за кордон ніяких вістей ся безуспішними, 
від приватних осіб. 1 --------

силу війська.
Рівночасно заведено ЛЬВІВ, 24. серпня. — Щоби 

запротестувати проти тракту- СПЕКА У ВІННІПЕГУ.
Цего року в Канаді майже 

: інваліди ви польського пра- і не було літа. В червні! і липни 
внтельства. один молодий :н- було досить холодно, за виїм- 
валід поповнив тут самовбій- ком кількох тепліших днів

Спеки в повнім того слова зна

ДАНІЯ КАСУЄ СВОЮ АРМІЮ І ФЛЬОТУ.ЗАСУД КОМУНІСТІВ В НІ
МЕЧЧИНІ.

ство. КЕНІГСБЕРГ. Охідня Прусія, 
21. серпня. — Тут закінчиласясення кари смерти в Вікторії і -----------

скасування биття нагаями у АНГЛІПЦ, ДІСТАЛИ КОНЦЕ- 
вязницях в тім стейті.

чінню зовсім не було. Та ось в 
понеділок по полудни (дня 25. 
серпня), коли були писані ці 
рядки, у Вінніпегу панувала 
така спека, якої ніхто не заз
нав цего непривітливого літа. 
Також і попередніх пару днів 
було досить тепло.

ХОЧУТЬ СКАСУВАТИ КАРУ 
СМЕРТИ.

ЛОНДОН, 24. серпня. — Де- 
судова розправа проти кому- пеша з Копенгаги доносить, 
вістів, обвинувачених о пляну- що данський кабінет пре^мо- 
вання повстання в вересни жив парляментові законопро- 
1923 р. в ціли повалення істну - єкт про розоруження, на ціу 
ючого правнтельства. Обвину- ставі котрого данська армія і 
бачених засуджено на вязницю воєнна фльота 'будуть цілкови 
від 2 до 7 років.

маринарки залишиться лише 
7,000 людей в поліційнім кор
пусі. Військові будинки і тере
ни буд/гь продані і гроші з 
них підуть на заплачений дер
жавних довгів. \J

СІЮ В ПОЛЬЩІ.
ДРЕЗДЕН. Німеччина, 24. ‘ БЯЛИСТОК, Польща, 24. 

серпня. — “Ді Вахт ам Райн” і,серпня. — Бритійська компа- 
М Прендергаст є тепер премі- инші німецькі патріотичні пі- нія дістала концесію на вируб 
єром, предкладає в парлямея- сні зісталн виеліміновані з лісів в добрах бувшого росій- 
гі законопроект в справі з не- шкільних книжок в Саксонії. |ського царя Николи IL Внру-

МЕЛБУРН, Австралія. 24-го 
Робітниче правм-серпня.

тельство Вікторії, котрого Дж.

то скасовані.
З сухопутнього війська та

Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти”! j

»

*-tk,



ШВАМ ПОДІЇ У ВАРШАВІ,в *• DIIAIIUI LABO* IIVI"
by the Ukrainian Labor Фрідріх Енгельс. встановлю добрі стосунки з

С.Р.С.Р.
Чи-ж можна було йому не 

' повірити? ,
Французи міркували так:
— "Хтось инший, звичайно, 

кучої соціальної та політичної нічого б цього не „„конав. а.
проблеми сучасності!. З цього де £рРіо-ж обіцяв виконати всі 
чш у вся їхня науково-теере. СВ(>І обіцянки"... 
тнчна та практично-політична 
праця проходить разом, і не

А»-а.в
Cor Pritchard Are А(До 29-их роковин його стерти.)неділю 2. серпня у Варта- оточили fldro та захистили від 

- И-00 ві сталися кріваві події, жер- бандитів. Вони вивели його із
твамй яких упало кілька де- салі і довели до трамваю. Фрідріх Енґельс був одним

-------- сятків робітників. І Чимало робітників залишн- з основоположників наукового
Пепеесівці організували в ли салю, де лишилося всього соціалізму. Разом а Карпом 

' І театрі мітіиг протесту проти кілька сот чоловіка. Тим ча- Марксом пін виробляв основні 
газета для робочого люду — виходить три рази на ти лежень: 3afK3tHHH 10-годинного робо- сом на вулиці відбувалися Жа- положення істррично матеріалі

чого дня. На мітінг зібралося хлнві сцени. Робітники, з яких стичного світорозуміння, 
біля 5 тисяч робітників.

per уеег ЖTelephone: Т1465*' <

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
П обрали Ерріо!
На майбутніх виборах, зви- 

можи» говорити про одного. не цайио,. Французи вже не йня- 
згадутчи й про другого.

у вівторок, четвер і суботу. яке
знущалися; ніде не знаходили вони формулювало- у своїх 

З огляду на настрій зібраних рятунку від ударів. Прохожі не спільних працях, “Комуністнч 
та побоюючися, ЩО КОМУНІСТИ МОГЛИ ІМ "ДОПОМОГТИ, бо ПОЛІ- нору Маніфесті”, що зробився
впливатимуть на зібрання, пе- ція не дозволяла збіратися біблією наукового соціалізму

н___л пеесівці зібрали всі свої бойо- групам, більше як 5 чоловіка, fa марксізму, у ‘Ч'вятій |юдіі-
Winmpeg, Маа. Canada ^ сили, бувших легіонерів, о- ©дному із робітників, комуні- Hj" j

, зброених револьверами та за-1 стові Бялому, пощастилося ви-

вижае Стоваряшения “Українських Робітничих Вістей".
Передплата на рік

тимуть віри тому, хто обіцяти- 
Нже не кажучи про їхні за ме виконувати свої обіцянки, а 

гальні праці І “Комуністичний підуть 
Маніфест ,* І^ята Родина і т. щ0 він додержить одної своєї 
ин. і. але паніть в творах, наші обіцянки а саме обіцянки до-

$4-00
за тим, хто пообіцяє.Адреса:

ЦКЖАППАЖ LABOR 5ZW8 
Oor Pritchard А те and McGregor St,

T. UH. окремо, держати усі свої обіцянкіА.
Ну, словом, вибачте, читачу, 

ці й другого. Кожний ману- : бо я заплутався у словах так, 
«•крипт, написаний ким побудь ні6и легкодухий Француз у де- 
з них. обовя.іково переглядав мократнзмі. 
другий, вносив відповідні змі-

саних кожним з них
Енгельс дійшов до своїх за-

Н«еоміш<ии> в raieit (пвояжів ас імріднусв. хіба що вояжуваіель ви- різними киями й росташувалн рватися із .рук звірів. Він по- гальм о-фільоіофсьних матерія- 
Вваро вадечкіь. ™о 6а*ж і ворог) свого рувопжу на слуїа* аого непові- и V театрі. Частина їх перебу- чав втікати, але пепеесівці по- ілїетичних висновків tjkjxh ин-

вала в салі, частина на вулиці, чали стріляти в нього із ре- шим шляхом, ніж Маркс 
Місце мітінгу уявляло о зброє- вольверів і вбили його. j Маркс проробив першу СВОЮ
ний табор. Крім пепеесівців- Після знущання поліція вста- еволюцію теоретичним ш іяхом 
бойовиків Зібралося більш як новила “лад".'-. ^ Ще на уніве,ніт-тські>лавІ він
200 поліцейських. . : Тяжко поранених робітників захоплюється гегелівською іде-

3 першого-ж моменту пене- у КІЛЬКОСТИ КІЛЬКОХ десятків алістичною фільософіею. При 
Українське організоване робітництво міста Вінніпегу ві- есівські промовці подбали про чоловіка відряджено до шпи- (.тамш| йвого к,,ц іа пош

то в минулу суботу вечером в Українськім Робітничім Домі те, щоб обернути мітінг у про- талю. Кілька десятків легко 10ГеГс ііянцін Маркс ново і і 
несподіваного дорогого гостя, т. Івана Юліяновича Кулика, за- тикомуністичну демонстрацію, поранених і побитих "зааре- іри||.и і и-а.-|істіічні накриття і 
ступника офіціяльного представника Союза Радянських Со- - іамість протесту проти 10-го- штовано. Із пепеесівських роз- ге1> іівської іія п ктичної мсто 
ціялістичних Республік, що прибув на захід разом з т. Пав- диного робочого дня. Пепе- бійників не заарештовано ні- ш j , TalmTb J, ,.ори ||ога 
ловим, експертом-агроном ом, щоб познайомитись зі справою есівські посли Яворовський кого. мп м‘(Ті ■ .
тутешньої збіжевої інспекції і. абіжевими елевейторами. Оба і Праусова заявили, що кому-і Крівава сутичка викликала |шш, І|а. ШІ|іоб існня своєї 
товариші прибули до Вінніпегу з Діоптреаду в пятницю рано місти — платні агенти Москви, надзвичайне обурення серед : • .. ■ ' і - •
Того-ж дня вечером т. Павлов відїхав до Кемсек, Саск., а т.: агенти російського генштабу, робітничих. мас. Підчас сутич- 
Ку.іик остався ще в Вінніпегу.

вкладено чимале розумової пра-'

і шения їх іжлучиїь почтоеий сіемосль на його пересилку. І
Але мені на всі ці обіцянки,

нп та поправки. парламенти, демократичних мі
В певному розумінні можна ністрів і таку ннше — Просто 

встановити участь, як Енгельса плювати, а от що його робити 
У всіх творах Маркса, так і Французам із своїм Ерріо? 
Маркса у творах Енгельса.

Енґельс, безперечно, мав пра- кликав з собою до театру я- 
во, щоб історично-матерія.іі кусь панянку, або ще гірше 
стична концепція, вироблена.прдарував би їй б'укета, 
ними обома, мала також імя панянка могла б піти прості-

ісінько до судді й той приму- 
Еиґельс, взагалі, був всебіч- сив би Ерріо одружитись з не- 

нр-осніченок) людиною і зробив, ю, або заДрвольннти її позов
. стичної фільософської системи,1 чимало наукових послуг Марк- “за порушену обіцянку ожени-

„ . . J л .. ЩО запродалися міжнароднім ки чимало робітників пепее- 0.,fi 11Й Мі1Терія.лі, пічно-дія- ,-ові під час робот,, н„.д‘його мо- тись”. '
Коли місцеві товариші довідались про прибуття т. Кулика6 капіталістам. »Т\т же в салі лу- сівців гукали, що вони не хо- хг . 1 .... . ...^ лєктичнеш» методом Маркс ос- ну ментальною працею Каш А як Ерріо ірозсипав тисячудо Вінніпегу, то вирішили запросити його на товариську за- пали пепеесівські відозви, в я- чуть більше належати до та- ( „— ..... є. ^ • fi — »- 11. . і я тім я дій і НєііКРіінн ( \ чд * та. і ,баву, устр >ювану в великій салі .> критського Робітничого До- кмх говорилося, шо комуні- кої партії. Цієї ганебної кар- „ . ,, .• і- т- 1 t « mix йому капіталістичних за- Але Ьнґсльс був напричуд нами француськнх громадян, аму з приводу укінченни и внутрішнього відновлення. Тов. сти — винуваті за заведення тини не витримав навіть один ' ,, „ 1 * . ,г .ш, ■ ,.. , ...... собі в виробництва. На підставі скромний. \ своєму відношенні потім начхав на усі свої обі-Кулик запрошення охотно приняв і в суботу вечером, десь по 10-годинного робочого дня, бо поліцейський, ЩО ГУКНУВ роз- , 1 *s тл г п • f - - г ■ - - , • . ~ . . ■ ' наукового матеріялмму, із добу- до Маркса він взага»*и виявив цянки, то ніякий суддя протидевятіи годині завітав до Укр. Роб. Дому. і не їм необхідно яко засіб an- б шпикам: Звірі, що Ви роби- 1 * * 1 *■ о Г)’ ‘ ( того індуктивним шляхом, приклад рідкої душевної кра нього нічого не вдіє.

J и ° Є^’ ^аРк< піше стверджує пра- < н. Нін jic „ покидав турбува Але виявилось, що в демо-
l ваша солі дар ИІІ f-IbHj(*.Tb свого вихідного істо- тись про матерія, іншій стан ро- критичній країні є ще засоби 

рнчно-матеріялістичного погля- диии Маркса.

ГОСТИНА ТОВ. І. Ю. КУЛИКА У ВІННІПЕГУ.
-

Як-би, наприклад, Ерріо по-

то ця

Енгельса.

словесних букетів перед зтіліо-

В салі згромадилось було вже около пять соток това- тапії. 
рішив та товаришок. Велику і радісну несподіванку про при- Нахабні виступи сОціял-фа-1 бітники, 
сутність т. Кулика в салі, яку оповістив т. Попович, перервав- шістів викликали справжню бу ність”.
цій забаву, згромаджені товариші і товаришки привітали дов рю протесту серед тисячної! Пепеесівський “Роботнік” о- 
готреваючою бурею оплесків. Тов; І.іопович попросив доро- юрби робітників. Лунали вигу- смілився написати, неначе Бн- 1,4 j 
того гостя на сііену і тут опять вітали його довго йевгаваючі‘ки: “Геть брехунів . У цей мо- лого вбив комуністичний загін1 
оплески, які перервала орхестра музикою “Інтернаціоналу". Пі- мент по команді пепеесівські та що насамперед напали з по
сли короткого та щирого привітання, яке т. Попович передав бойовики з залізними палками жами комуністи, 
т. Куликові, як представникові Радянської України і заступни- кинулися і почали бити без- : Де-які буржуазні газети пе
кові офіціяльного представника цілого Союза Радянських Со- збройних робітників, що осмї- казали, що вони значно чесні-
ціялістичних Республік, від імені, так місцевого, як і взагалі лилися протестувати проти ші, бо описали події правди-
організоваиего українського робітництва та фармерства в Ка- пеиеесівських брехунів. во, без ганебних пепеесівських
наді, т. Кулик подякував пруситнім товаришам і товаришкам Робітники почали відступа- версій.
за таке незвичайно щире товариське приняття. ти до дверей. їх випихали на Організація кпііуної су тич-

Привітання, вислів цего глибоко-щирого братнього і то- вулицю, де нові пепеесівські : ки була пепеесівською відпо- ,,ить 1ЛРН0 озиапомитнсь а ан
глійською промисловістю. В
цьому пеклі капіталістичного 
. і аду Енгельс в перше бачить 
жахливі злидні та немож-іиві

для впливу демократії на зрад- 
Всі свої заробітки він нідда- ливих демократичних міні- 

вав Марксові. І тільки завдяки стрів.
цій безнсрсршпіііі доіюмозі Ен- Спосіб дуже делікатний або, 
ґе.іьса, Маркс міг спокійно від- як кажуть Французи, політич- 
даватн свої сили науковим за- ний.
ниттям. Найбільш значним тво- Щоб примусити Ерріо виз- 
ро.ч Енгельса являєш-я його пати С.Р.С.Р. згідно з своїм 
книга “Лнтп-Дю'риш ”. У ній передвиборчим програмо*, то- 
викладено загально - фільософ- вариство “друзів Росіі" обра- 
< ькі основи історично-матерія- л0 його своїм почесним голо

вою!

II трохи шшіпх обставинах 
іцюйіпов розвиток наукових по
глядів Енгельса. Він народив
ся у багатій родині фабрикан
та. Батьки готують його на ко- 
мерсанта. Вже в ранні роки 
юнацтва Енгельс вступає па по
саду до великого промислового 
підприємства, - де має можли-

»

лістичної концепції.
Ця капіталі.на праця слу- — Ви-ж розумієте: займані/ ' 

жить ще й тепер найбільш пев-1чи такУ посаду йому просто 
ним жере.том для оевідомлення незручно буде не визнати С.Р. 
загально - фільософських основ с р Ніякий Француз не зро- 
марксізму. Маркс, будучи за-, бив"би такої- негречності!!...’ 
хонлений і воєкі основною пра- Просто и геніально! 
цекі, “Капіталом", не встиг на- Тепер ще треба присудити 

суцільного в цій ГРРІ0 нобелевську премію "за 
І боротьбу да B-годинну робіт- 

3 менших праць Енгельсові НИЧУ працю" і йому доведеть- 
н а.ужить історичний доїм ід сн таки зайнятись соціяльними 
“ііочаткц ]ш;уЖі і нрмшт і реформами, 
ної власності Від уто- ^ на якійсь із площ Парижу 
ції до науки”, ",’Іюдвіґ Фоєр- "«хтавити пам'ятника Ерріо 
бах” і ин. Після смертц Марк- 3 написом, 
еа 11 кк:| і Енґельс що жив 12 Визволитеві Р>ру! , після

чого Ерріо мусітиме евакува-

вариського почування організованого українського робітний- “боювки" зустрічали їх ціпка- відю на значні успіхи комуні- 
тва приняв т. Кулик на адресу трудових мас Радянської У кра- ми-і ножами, а потім передава-1 стів ^еред варшавського фаб-
їни і всього Союза Радянських Соцінлістичних Республік, я- ли їх поліції.. Знущалися одно- рично-заводського пролетарі 
ким він обіцяв передати його при найблишій нагоді. Відтак часно в салі и на вулиці.е ■ яту. Крім того вона мала за ме
шановний гість росказав дешо про великі трудности, які в Пепеесівська делегатка Пра -,ту відвернути увагу робітни- Умо,,и- |( яких живуть та пра- 
минулих роках пережила Радянська Україна і цілий Радян- усова, що побачила в салі ків від горішно-шлеських по- і!,|"к>ть Ім|бі гничі маси, іцо він 
ський Союз. Згадавши про рік страшної посухи і голод в Круліковського, гукнула. “Бо- дій та зірвати страйк солідар- гак блискуче змалював у своє- 
Радянських Республіках, він подякував всім тим українським ювка”. Боювка кинулася на ности, оголошений комуніста- клясичпо.му творі » гаїїоїш- 
робітникам та фармерам, що допомогли побороти того стра- Круліковського, але робітники ми. ІІІІ‘ робітничої кляси в Англії’.
шного тоді ворога трудового населення Радянських Респу- --------------------------------------------------------- ІІГІЛ1|вом тяжкої капіталі-
блік. Лихо це, як много инших минулося і зараз ні Радян- стичної дійсності!, жахливих
ська Україна, ні ціляй С.Р.С.Р., не лякаються сьогорічного по- КПНіЬРРРНМ ІЯ üâîlK âHPkKHY КПМ ПАРТІЙ суперечностей,нроміц-лових об- 
рівнано невеликого недороду збіжжя в деяких їхніх околи- ІУиПтЬГЕПЦІП ипЛІХпіШиІХГІЛ Киїгіі ІІНГ ІІПі станин, в яких молодий Енгельс
иях. Навіть і в тих пострадавших околицях голоду не буде, (3 ро.і.шшн з 'ен/р<иіьним секретарем Г>а.іканськоі проводить свої юнацькі роки, 
бо зараз є вже можливість допомогти їм, чого не можна булб Комуністичної Феде/хіції тов. Д.шеЩювнм.) ' складаються його соціялістйч-
зробити року 1921 — 1922. ------.------------ НІ переконання та історично-

Тив. Кулик торкнувся також і національного питання та v • .,. матерія.іістичні погляди.; ,, » розмові з співробітника- за встановлення робітничо-ce- о v „„заяв, що його розвязано вповні вдоволяючо. Національно- D „ < г, ** ш гшіи половині иі-х ро-, . ^ .. ми Роста, генеральним секре- лянської влади. Поруч з цим „і,л,ня,.ТІ,.исти, що їх довгі часи гноблено під пануванням російських на- , кш вину вамьі я пе]іше зн.шом-. . тар Балканської Комуністичної балканські компартії повинні ........ уі...,.,,.,рів, зараз мають не тільки рівні права, aaejr цевш привілеї що ,„г , п 1 т,ю -'іаркі а, як сшпрооїтника- їг ■ 1 Федерації тов. Дмитров ось що як наирішучіше -ставити опір .. . ....... .до розвитку своїх культур. Це і правди ніяк не може закрити • .... - ............ француі ько - німецьких тиа.не-1 п • п , ■ т сказав з приводу минулої кон- всякій контрреволюційній ін- т.. і.-...,,■> .......ворожа Радянським Республікам преса. Торкнувшись питання . 2 ... ... вньїн та Енгельса, о першої1. : -• г, г. с ференцп балканських компар- тервенци, направленій проти lVl.T1,iul ,,,,,,,, ,.ґ,.національного гнету, якин не знанні, в Радянських Республіках, _ , ... ... зустрічі вони обидва почувають
т. Кулик сказав, що Радянська Україна і цілий Союз Радян-j R - лт **,л |Ц,ВИЛГ0 11 встання в тій счімпаТІю один до другого і між

В конференш, брали участь чи иншш балканськ.й країн,. ,так міцне „варпетво,
представники болгарської, ю- 3 метою забезпечення успіху; ЯКІ, ніколп не 11(,реі)Пваеться. 
гославської, румунської, грець- в наступній рішучій боротьбі 
кої та турецької компартій, а на Балканах, конференція ви- 
також представник Комінтерну, знала за необхідне встановити 
Проаналізувавши сучасний стан найшільніший звязок між бал- 
балканських держав, койферен- канськимн компартіями’та їх- 
ція констатувала, шо небезпека ньою федерацією й комуніста- 

] війни на Балканах е досить ви- ми Франції, ' Англії, Італії, — 
разна і тому завданням ком- себ-то тих імперіялістнчних 
партії повинна бути мобіліза- країн, уряди котрих провадять 
ція всіх сил робітничих і селян- на Балканах завойовничу Полі
ських мас і переведення енер- тику. Розуміється, що Балкан- 
гійної кампанії 'за попереджені- ська. Комуністична Федерація 
ня цієї небезпеки. Боротьба повинна встановити найіціль-
проти гегемонії, сербської бур ніший звязок з Р.КЛ., цією повлади до нього дуже ввічливе. > всяких справах, так на місци. ...... • „ . . „ •1- 1 жєазп та мілітаризму в Юго- літичною керовницею С.Р.С.Р.,як і зараз в дорозі, правительственні урядники охотно дають і ... ' ' , v

-к-які б ж іні шФопмшії та УСЛУГИ ----------- .:.славп, а також боротьба Хор- ЄДИНОЇ держави, що неухильно
. ‘ ^ ! ватів v Словенії та Боснії, на- стоїть на сторожі інтересів ре-

Від Місцево, організації українських жшок-робітниць при- ціонально.революційний -революційних народів. Конфе-
вітала т. >лика членкння заряду з ка атульська і в) у іила македонських мас j заворушен- ренція у справі про внутрішній Як відомо, французькою де-1 “з огляду на нові обставини”,
клієнт11 KyyMK^DH^iuRBnei^MaTH^ïxHifl nDHB^ocBooJ^KeHOMy ня в БесаРабії- Трансильванії,1 склад окремих компартій на мократичною републикою пра- французи*^ політики 
кам, т. К.. р ц ре . Р Буковині, Добруджі та Фракії, Балканах наирішучіше осуди- вить “сам французький народ все роблять “згідно з вимога-

все це свідчитьидо Балкани пе- лаЧіраві і ліквідаторські ухили, через своїх обранців”, 
ребувають напередодні

писати чогось
галузі.

років І помер в 1895 р. |.
Цс був саме час розквіту-ти Р^Р' 

марксізму. Число його адептів 
все зростало й зростало. Нові 
наслідувачі безперестанно зі,ер то, залишиться одно:
тялись до старого вчителя-за "оч/!сним го"

ловою Профспілки Одставиих

"Бо-ж незручно, бачите”... 
А як усі ці заходи не допо-

пояснсннямн та тлумаченням . . . ,
]1ІЖН11Х неясних місць в істо" ІНІСТРІН 
рично-магерія.іістпчній концен-' 1 " 'ч,'катн' чи не шле »ш к 
цп. І тарни учите.іь відповідав 
всім учням, поясняв та тлума
чив. Ці листи є велика науко
ва та матеріалістична Цінність.

11 нагороду за довголітню бо
ротьбу і за всі тяжкі лиха Ен
гельс наприкінці свого життя
побачив на власні очі, що його нашої землі планета Марс, 
та Марксові- учення, завойовує- В науковому світі велике на- 
впееь світ, що воно доходить у пруження та зацікавлення, 
всі кутки світа, де тільки беті,- Більшість вчених твердить, 
ся пролетарське серце.

А. Юдицькиіі.

ських Соцінлістичних Республік не може дивитись рівнодушно, 
як гноблять українське та білоруське трудове населення 
його сусіди — польська шляхта та румунські бояре. Радян
ська влада оборбняла і завжди буде обороняти інтереси цих 
гноблених національних меншостей. З’окрема Радянська У- 
країна не забуває і ніколи не забуде, що за Збручем живуть в 
неволі міліонн українських селян та робітників, зміж яких по
ходить значна більшість українських виходців в Канаді.

Між нншим, згадав т. Кулик і про наклепи, поміщені в 
пресі, будьто-би між канадійськнм правительством і радян
ським представництвом були якісь непорозуміння що дотичить 
визнання останнього, як дипльоматичного представництва. 
Ніякого непорозуміння нема, але наоборот радянське пред- і 
ставництво визнане канадійськнм правительством як офіці- 
яльне дипльоматичне представництво і відношення тутешньої

Омелько Комель.І дивно, ноші не тільки знайшли 
один другого, але ніби вперше 
знайшли самих себе. Кожний 
з них неначе мав із цієї зустрі
чі дужий стимул до виявлення 
своїх інтелектуальних та духов
них можливостей. З першо
го-ж знайомства виявилась ПО

СЛУХАЙТЕ ВСІ!
Саме тепер зближилася до

між ними цілковита схожість 
та солідарність, як у своїх за
гал ьно-фі льософс ьких поглядах, 
так і-a своїм відношенню до пе-

шо на Марсі живуть люде І
вони хотять порозумітися з 
НИМИ.

Коли ви хочете точніше 
довідатися про це, коли хо
чете побачити, як виглядає 
по здогадам вчених мешка
нець Марса, коли хочете 
знати, як будуть виглядати 
люде нашої землі за 2 мілі- 
они літ і як виглядали перед 
пів міліоноїй літ, то не за
будьте купити собі найнові
ше число "Робітниці” з 15. 
серпня, яке вже вийшло з
друку.

Дуже цікаві наукові роз
відки, рідкі об разки! За
мовляйте це цінне число, 
шоб опісля не жалували, як 
нестане.

Поширюйте скрізь вістку 
про це число і читайте йо
го, а навчитеся багато!

Ціна тільки 10 центів.
Передплата на рік вино

сить $1.50.

ДЕЛІКАТНО ТА ПОЛІТИЧНО,

завжди

трудовому жіноцтву Радянської України та передати їм, що й 
тут українські жінки-робітннці організуються і роблять незви
чайний поступ на просвітному полі.

Після цього залунали знову звуки “Інтернаціоналу”. Те- 
w пер співали його всі присутні на салі. Несподіване прибуття т. 

Кулика, привіти і його відповіли зворушили всіх присутніх на 
саАі включаючи й самого дорогого гостя і перемінили звичай
ну товариську забаву в незвичайний святочний, а в той сам 
час радісний вечір.

ми свого сумління". А по тре
тє... сумління ^демократичних 

МІТІНҐ^Х І МІН’СТР>В чомусь ЗЗВЖДИ ПСре- 
і npUff- ховУеться У банкирських вог- 

j негре валих -.шафах.

рево- а надто опортуністичну пози-
люційного -вибуху. Необхід- цію окремих товаришів з юго-. На передвиборчих 
но підкреслити, що заворушен- -славської компартії в нащо- народ слухає промови 
ня серед окремих балканських нальній справі. ставників ріжних партій
народностей має разом з цим Рішення конференції мають усі вони брешуть по ніжно-1 На останніх парляментських 
загально-балканське значіння величезне значіння для рево- му але зате gреШуТЬ усі1 виборах багацько усяких пу-

іі шо перемога трудящих на люційного руху на Балканах анкаренків та мілєранчуків за-
„ __ - ______ ______ Балканах може бути забезпе- і свідчать про цілковиту одно- \С1 ",І111ЯІ<ІТЬ сил' гарних манювали дурних всілякими о-
Коли а вл єн о столи * а тшіі cvthî тю' -єна лише в загально-балкан- станність і готовість її учасни- Реформ нових законів, заве- бщянками Хте-всіх переважив

вечерю, т. Кулик теж повечеряв разом з >с,ми прис>тн«н то- ськоиу масштаб. шляхом ків до ще бідьш ен гійної Дения добрих порядків... Ерріо_ пообіцявши таКоГО, чо.
вариш а ми і товаришками. По вечері іде довго розмовляв він , Мнім обіцянкам слухачі о-• „ ;я,і , товаоишами і томпишхами та поигтядався дальшій ТВ0Рення еА«ного революцій-: боти і боротьби проти капіта- ЧИІМ °ошянкам слухачі о го ще „1Який кандидат не о-

" товаришами . товаришками та приглядався дальшій ного робітн„чо. селянського лізму та імперія.!ізму на Бал- Х0ТН1ШЄ повірять, того й обі- біцял
фронту. Відгідвідно до цего канах за соціальне та націо- Рають до влади. Ерріо обіцяв: додержуватись
загального положення, конфе- кальне визволення балканських Через те французький уряд своїх обіцянок! 
ренція дала наказ балканським народів і за їх обєднання у завжди буває з людей, що вмі- — Досі вам дуже багато/обі- 

^ компартіям уважно координу- вільний Союз Балканських Ро- ють солоденько співати. цяли, — казав він, — та шкода,
вати свої рішення і всебічно до- бітничо-Селянських Републик. Але ще жадного разу у Фран що ніхто не виконував. Я вам посилки тре<ца а

Товаришу Робітнику! Не забувай, шо твоя одинока ґі- помотати національно-револю- ....... ,-------—  ----------ції до влади не ставали люде, дам приклад такого уряду, що мти та|(. Л*’*СУ"
зета в Канаді — “Українські Робітничі Вісти" — видасться аи- ційному рухові, намагаючись Українська робітнича преса що виконували-б свої обіцяй- виконає все, що ним проголо- ___

за твої гроші І інших тиках самих, як та. Памятай, шо твоя разом з тим остаточно вирва- це ознака сили і свідомості ки! ^ шуеться перед виборами: я е- THE WORKIHOWOMAN
газета ВІД нікого ае надіється помочі, лише від тебе. Тому при- ти його злід впливу буржуазії робітництва. Паматайте про По перше: обіцянка — ця- вакую Рур, розвяжу репера- Cor Pritchard A McGregor 
емлай передплату і скільки зможеш ва пресовий фонд, а цим та імперіалістів і втягнути в за- ^Пресовий Фонд і ві дисплея- линка! По друге: міняючи свої ційну проблему, зміцню вар- Winnipeg, Man.

І гальну боротьбу трудящих мас : ня передплатні 1 попередні міркування на инш|, гість наших грошей, і головне, ....................

Робиться це ось як.

і радісно і весело було всім присутнім в Українськім Робіт-1 

ннчім Домі в цей вечір. Збагатив його своєю присутністю до
рогий гість з далекої а близької нам Радянської України.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБШІУМ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 26. СЕРПНЯ 1924. Число 94.Сторона 2. 4

І

A
t

:



* V

*-À/
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 26. СЕРПНЯ 1924. - Сторона А.Число 94. х

КАЗОЧКА ПРО СЛОНЯ Й КОРИТО. зорганізуйтеся, та так цілою 
громадою піддожім підвалину 
під наше крик корито, а ви
зискувачам даймо по Зубах, 
щоб не мали чим сміятися' надПрийшов до мене сусід я-1 рита витікає в другім кінці, 

кось раз і каже: Бо корито стоїть боком, бої
I — Нетяго! Чому ТО ВОНО Я- ЗПІД його одного кінця внняв 
кось так виходить, що чим бить- хтось підкладципкк1 
ше ми оремо, сіємо, збірасмо, На що вже слонь сильний — 
тим більше довгів і моргенів спітнів, втомився, а корито та- 
маємо?л Ось хоч-би й я. Ko- кн не повне. Став він і дивнть- 
ли двайцять пять літ тому я ся довкола посоловілими очи-

нами.
Попереджаю, що один фер

мер, ні гурт фармерів підва
лини під теперішнє господар
ське корито не підложать.
Його

яV
мусять підкладати всі

в. «—А *«. ро»т.
ник дурний, правда ? Бо-ж хто чого не , був винен. А тепер корита підкдадину, стоять ео- 
в нинішніх часах проддвася-6 я вже маю господарство і пів бі віддали і регочуться, аж за 
на тільки років наперед за ба- секції, а довгів по вуха, 
сову ціну. Кожний розумний 
робітник ставить свою ціну 
торгується, ВИМОВЛЯЄ собі у- бог 
слівя і т. д.

МОЄ слово ДО ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ. черс. Ми його-ані не знаємо, 
не бачили і йе чудй про него, а 
він має нас в «кишені на 15 літ 
на 6%. Ми від него ніяких 5 
тисяч в дійсних грошах не ба
чили, а за 15 літ мусимо йому 
заплатити девять тисяч пять- 
сот доларів. Якже-ж це стало
ся. що він не робив нічого при 
будові нашої школи, не давав 
нам ніяких грошей, а за 15 літ 
мас право жадати від нас 9,500 
доларів?

Ми,

Якщо буду мати час, то піз
ніше обширніїце поясню, як 
стоїть наше Порито.живіт хапаються.Дід Данило, мої молоді то-1 но двох великих залізниць: 

вариш і, занятий тепер багато Хіпіар і Сіенар. 
на фармі і тому не може pe-j Відтак пішла централізація 
Тулярио писати а то й руки банків, яких було 26 з початку, 
вже трясуться, як через день Вони мали 2,888 бреичів. 6- 
накидається сіна “форками на дня Роял Банк мав 338 бреичів, 
терлик”, чи пак вилка ця*,' дра- а Бенк оф Коммерс 367 брен-

чів по ріжних містах Канади.
Раджу я вам прочитати ше і .Ніде в світі нема такої ті’с* 

раз всі мої попередні статті, ної банкової організації, як в 
головно, де є писано про те, Канаді. ЗлучеНЇ Держави ма
як нероби володіють урядом ють не менше чим 18,000 бан- ! шк6лУі надрукували паперів 
і нами при помолі своїх вели- Чів, з яких 6,000 є федеральні, ,ваних “дебенчерс” — 
ких маєтків J а решта стейтові. 1 хоч там !|и^ скрипт. Властиво ми їх на-

Тепер я 'зачну писати, звідки мала групка фінансово-інду- в'ть не друкували, ані не за- 
і як вони тих маєтків набрали, стріяльних магнатів контролю- мовляли, лише наш провінціо- 

Я сказав “володіють урядом ють деякі великі банки, то пальним уряд, департамент 
і нами при помочі великих ма- все-ж таки нема там такої стис- просвіти V- мав ї* готових на- 
етків", властиво я повинен був лої контролі, як в Канаді, де друкованих з гори так, 
сказати: “контролюють". - * вже є лише 14 великих банків, клерк дописує лише імя наиіої

За посередництвом, при по- котрі, як я попере дно писав, школи на них та if суму гро- 
мочі фінансових ринків і на- мають велитенський привілей шев ■ відсотків від них і все 
шої теперішньої системи роз- випускати свої власні паперо- готове. Я не знаю, чи шкільні 
преділення (поділу) ЛрОДук- ві банкноти, чим і контролю- тР°стіси бачили ті моргечі. 
тів, або, по вченому, дистри- ють всяку ділянку нашого су* Департамент просвіти, ді- 
буції, мале число людей може спільного і приватного жиг- ставши від нас відомість, що 
контролювати навіть таке май- тя. Все є тепер від них зави- хочемо школи і на це треба 
но, яке не є в їх посіданню, симе. Хоче, напри^їїр, грома- 5 тисяч, проголошує так звані 
себ-то не є їх власністю. При- да будувати нову школу, а не- тендере, себто запрошує в га- 
міром, пшениця, закім її внве- має готових грошей, бо по- зетах, шоби зголосився хто 
земо до елевейтора, є ще на- датковці не поплатили або не позичити нашій школі пять ти- 
шою власністю, але тоуіу, шо годні платити на раз високих сяч дол. на 15 літ і шоби той 
нероби контролюють перевіз податків, тростіси пожимають хтось подав у слівя, на яких 
залізницею, елевеитори, кораб- в банку, або, коли ця пожичка він хоче позичати. Г'рошевик 
лі, якими перевозять пшеницю, є на довший час, продають читає і пише дб департаменту, 
тому вони контролюють всю шкільні бонди, або так звані і що він "купить” ті дебенчерс 
нашу пшеницю,'закім ми її ще, debentures. Я вам передніше по 95 або 92 долари за сотку

пояснював, шо це таке “дебен- і хоче 6 або 7 процент, 
фарми: вони-ж в,черс”. Моргеч на вашу про- Розумієте, що це означає? 

нашім посіданню, але хто їх дуктивну здібність. Громада Кожний такий дебенчерс-па-
контролюе? Хто обнижає, або має право оподаткувати своїх пір є на сто доларів. В нім є домости платимо 9 і пів тися- ! слонь доглядав худобу.,
підвисшає на них ціну, хто на- жителів. Це право оподатко-. сказано, що шкільна громада чі неробському грошевиконі сказати, як пастух. 11

^кладає податки і забірае за вання полягає на вашій здіб- околиці Малознайки число 125 за 15 літ і грошей не бачили, ! виську стеріг, щоб якась лиха
: Кости робити і продукувати заплатить посідачеви 

Неробам не конечно посіла- ! продукти. Ви продаєте про
ти всі шери (уділи) у всіх бан- лукти і платите податки і цю 
ках, фабриках, майнах, заліз- eSuiÿ здібність плачений подат 
ннцях і т. д. Часть тих уділів ків моргечує громада через 
може IÇVth собі спокійно в ру- своїх речників бондами, чи де
ках малих шеровців. але неро- бенчерс-амн. Значить, наперед, 
би контролюють це все тому, на кільканайцять літ моргечує 
бо вони мають більшість того — запродує вас неробам, які 
всего в своїх руках і є дирек- дали паперових грошей на 
торами, президентами, заступ- збудований школи, чи шчшта- 
никами і нншими урядниками лю, чи чого ніші ого. 
у тих банках чи фабриках та Мридивімся добре, які ми

ще немудрі. Нам треба школи,
Зосередкування, себ-то на- бо є діти до науки. Ми маємо ніякий уряд, 

громадження у одних руках ве- в своїй громаді людей, які у- має відваги і не може сказати, ти вартість, 
ликих маєтків, по вченому цен- мі ють будувати школу, а коли 
траліуацін маєтку, зачалася в ми жнемо в Бритій^ Koлюмбії,
Канаді 45 літ тому назад. то ми маємо ще й ліс на мате-

Насамперед зачалася вона у ріял на цю школу. Іван привіз 
залізничнх компаній. До 1879 той матеріял, Степан обтеЬів і 
року було в Канаді споре чи- порізав, Гаврило, придбав ка- 
сло менших. Незалежних від міня на фундамент, Кирило ви- 
себє залізниць. їх втягнула в мурував, а Ілько з Грицьком 
себе (по вченому абсорбу- «будували школу. Значить все 
вала) залізнича компанія було своє, всю роботу ми самі 
Гренд Тронк, відтак Кенедіян зробили, ніхто чужий пальцем 
Гіесифік, -або як коротко звуть школи не дотулився. А по 
Сіпіар. Таких менших заліз-. скінченню будови показується, 
ниць було в Канаді око.ю 140. що ми винні якомусь грошеви- 
більшість з них належить те- кові 5 тисяч доларів, забезпе- 
пер до трох головних, взгляд- чених моргечем в формі дебен-

С.їонь відпічне трохи, ОГЛЯ*|/
» своїм, “я” та “я”. Дякуй ,неться довкрда посоловілими j 
ошГщо сидиш ше на фар- очима • лавай знов помпувати.

, . .... VIІнші, шо разом з тобою й піна його вкрила, вже й
Але каші шкільні департа- 0СІЛМХз фармі_ вже давно на сам себе не чує, а корита ніяк 

менти бояться образити гро- СеКції/гДацюють. наповнитнуїе може,
шевиків і продають нас за ці- Нагнівався мій сусід і вий- А -1wae сміються. %кже не
н\, яку нерооські грошевики шов 3 хатн д я задуМався ; сміятися? Ta-ж поглянь, сло- -Itяк і чук> говоріть люде, що
«дуть! Себто ми тамі лрода- мені жаль що я 'так 3 ню, на корито, а побачиш, що 6>» бан-шевнцькнй концерт,
ємось через департамент, бо „им обійшовся хіба.ж то він воно в другім кінці стоїть ни- А л“‘лкн 11 6ольше|11'кн
дЄа”аРаТГнТа жтада ГГа.Т, ^ «мого мене п^в^бо під ним нема підклади Та в,

q. ■ . \іба-ж я не так само чим біль* ми- 11:111 піддожи підклади- жуть, і поїхали на північ грати нон-
ми самі. Як ми Нерозумні і на- ше Працюю_ тим більше довгів НУ. яка лежить побіч корита, utpr. Став « і думаю, «і то «оаїЛ 
ша влада нерозумна . Як би маю, , чому це справді такз вирівнай корито і без клопоту шеннк"' *>ш> '* «ачити. Втрачу ■ 
ми були свідомі і влада була-б , - пригада1а’я ‘ . подія напомпуєш води. ' |,счерк'' ш" c,apj *вл»,ш,а- м* «W
мудріша. О, як нам далеко ще ' ’ ()1Н1К riûHI ппн.пм і мати-що росіизуиати про волитевии*.до правдивої "нашої” влати' 1ЯКу Я ось ^ РОСПОВ1М' °ДНаК СЛ0НЬ слоньом І , до 4 а.ІХО,жу до
до правдивої нашої влади.... Ще малим хлопчиком я лю- шо так ясне, зрозуміле для лю- Мар д<шх Там застав « кілько»

РІЖНІ. А ІИНИ* ВОНО не зрозуміле ДЛЯ людей: лавок t дскить, лиш нема ко- 
мн би сказали нашій владі так. найбільше любив читати ті с.тоня. Він уміє лише помпу- сідати. - 
“Нам в нашім шкільнім окрузі книжки в яких оповідалося ! и™, бо цего його навчили. , “"І™'" , на Д«р. "Р-кодн-сЗ. .ід- 
околиця Очитанй ч. 1. треба про жиггя ріжНих народів: чор- Він знає, що корито повніто 6ачу /“иГим'ш.нем.Гь*., 'пп бс|“гн." 
шкоди. Надрукуй нам, владо, носкірих Африканців; червоно- бути повне, а чому воно не Дивлюся 
грошевих ліаперців на 5 тисяч, CKjpMX Австралійців; і темно- "рвне, він цего Не знає.
дол. і зарахувавши на нас, за- :CKjpHX Індусів. і рве, сердиться, стогне елітні- їть Н ! ногах. Ну і я з ними
шли нам на руки секретаря, а Читаю одного разу про Ін- ЛИЙ, а корита напомпувати не Підноситьс. куртина, а на лавках 
ми звернемо за 15 літ, як при- дусів які ЖИІ0ТЬ в 1н"дії ; я може. силягь л"н 1 м IHl0-11HJM" 1 гітарам*
збіраємо із податків, або бу- начисляється 300 міліогіів, Се- Став слунь і задумався. Ду hMe„i, цГа мТ.нкальннй ,'чнтель

дтед них, як і вс.ккдн,. є дуже ве- мав- ДУмав спустивши носа, а т.( Вихрссюн. О, думаю я собі, це 
дикі багачі, особливо попи, і »*алі давай ходити довкола ко- большевики! Таких большевикіа тут 

В такім випадку ми би ді- є биняки-раби. Серед їх до- РІІТа- 1 вглянув, що вода вті- фірмах повно Я дума», що боль- 
ста.іи дійсно пить тисяч дій- машнього скоту є слоні. Так, •>•>* з корита. Потім побачив, “"“Г^ ^’"жкйі'з “m 
сних, вартісних, “краєвид” чи ті великі слоні, на які ми іде- шо підкладній не під коритом, Іот кнірі ЖІІКІІЬ „ np;llli СВ()1Х рук_ 
провінціональних грошей, до- мо дивитися до цирку. А в Ін- але побіч него. Заревів слонь, .і не так, як ви, п.шки, слідите, куди 
брих, бо опертих на цілім кра- дусів (в багатих) ці слоні слу- схопив підкладину, підложив "ішов ваш косгумер тукати т.шшого 
ю, на продуктивній здібности жать, як у нас коні. Тільки П'Д корито і за кілька хвилин ' кажете, большевики

дістає- слоні розумніші. Вони такі ро- напомпував повне води. ^'щти Щ° " KpOWl
-------'------- 1 .........““ '* -— На цім байка кінчається. и концерті були гарні декламації..

Спитаєте: що спільного во- які врадили не од ного “патріота", а
я все думаю: це большевики. це мо-

І — А що ти там лізеш до ме- 
' не зі

Фармер-Н етяга.

ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ.мі.

Смоки Лейк, Алтв.

Дня 17. ссрнпя приходжу я до Смо-бини.

бажаючи збудувати тут?

довж-

Як би ми були мудріші, то ! би вщо читати книжки.

всі заповне
ній ні і вже поважне число людей сто-

я за лавками

лемо сплачувати що року по 
333 дол і 2 процент”.

це такі

всіх жителів. Тепер ми 
мо лише по 92 дол. на сотку, зумні. що навіть дітей нянь- 
отже замісць пять лише 4 ти- чать.
сячі 600. Тепер в нашій несві-j В одного багатого Індуса

. так би 
На иасо-

зібрали з/поля. 
•Возьіум

на має з нами, фермерами?
Навіть дуже багато. Ми, фар- ■1°ді пролетарі, котрі відчувають свій 

мері, подібні до Ьго слоня. Ми гнет під капіталістичним ярмом.
Виступали молигді пролетарі з укра-ціле Життя своє помпуємо во їнським спіном: — дуетами, солями,

цего * лиш Папірці, які кожної хвилі звірина не нападала на худобу, ^ ® корито, зпід якого наші j декламаціями та чарували публи- 
бонду по упливі 15 років 100 можуть бути папірцями Г’ом- напував її і т.ин. А що води визискувачі витягнули підкла- ку своїм хистом. Було поважне чи-
ДОЛ. грішми І ЩО року 7 про- банку; а ТОДІ малибисьмо ДІЙ- .близько не було, ТО на ГІОДВІ- ДИНУ- СЛО Англійців, які говорили: “Це е пер
цент. Грошевик знає, що ці сні, вартісні, свої, краєві чи рю того Індуса була глибока і е Або имакшнми словами: Ми,;“^к„Уї*^“и^““цЧ£ 
довжні скрипти є на 100 дол. федеральні гроші. криниця, коло неї стояло дов-І^* трудящі фермері — це „„„.кіс"” д‘Гі‘ (ІікшГїГмдк.іьК
кожний і офірує дати 92 дола- Так зі школою, так з лоро- ге видовбане з дерева корито слонь; помпа — це наше ріль- але що вони не викажуть, 
ри за кожний і сім процент що гою, так зі всякою публично- і той слонь завжди своїм лов- миче знаряддя; криниця — це правди як чорт ладану. Говорили два

Значить департамент громадською будовою. Зйпро-тим носом напомповував з кри- наша фарма; вода — це наша бесідники та на жаль не знаю їх імен.
Присутні нагородили їх тучними ошіе-

моргечі? Нероби!

бо бояться

ррку.
просвіти нашим іменем не має дуємо себе і наших дітей в ру- ниці в корито воду. Перше праця (або пшениця); 
навіть відваги сказати неробо- ки неробів лише тому, шо не напомпує повне корито, а то 
ві-Грошевикові, що хоче 100 розуміємо, що таке гроші і шо ді вже пригонить худобу щоб ська система; 
дол. за 100 доларовий скрипт не агітуємо, не домагаємося пила.
і що не дасть більше як 5 про- своїх грошей — грошей дер- Одного разу люде навмисно капіталістична система;
цент. Цего ніякий департамент, жавннх, чи краєвих, опертих витягнули підкладину зпід од- шо витягнули підвалину —^це

ніяйа влада, не на нашій здібности продукува- ного кінця корита, так, що наші визискувачі.
! дальший його- кінець був „ни- : Коли слонь помпував 

Конче треба зломити силу ший від того, що коло самоі да втікала з Kopuja на землю, 
банкірської монополії. Конче криниці.

і домагатися Прийшов слонь і починає пуємо, то наша праця втікає
пе[Аебрання банків дер- помпувати воду. В однім кін- з корита до кишені визискува-

то бодай заложення ці він помпує, а в другім кінці чів. І чим більше ми працю-
на гроші, вода витікає. Помпує слонь ємо, тим більше нашої праці

тай помпує і ніяк не може на- втікає до. визискувачів. Випре-
помпувати. Він вже відчуває, цювані, спітнілі ми чухаємо чу
то корито повинно бути лов- прину, і не знаємо яка лиха
не, а воно не повне. Він по- година є 'з тим ненаситним ко-

кори-
це теперішна госпадар-] 

підкладний —
сками.. ТО На другий день приходжу до Смо
ки ЛеЙк, а один “патріоі- каже: "ТІ 

це підвалини, на яких СТОЇТЬ діти, що давали концерт і пніо.тошу-
ЛЮДЄ, вали декламації, шоб апостолів кли

нами збити в-они пропавші, з нихмайнах.
нічо не буде". С)т думаю собі, а що 
з ваших буде? Хіба як робите бадь, 
підпивши муншайну, а “дебатуєте" 
про такі справи, яких дітям слухати 
не слід, то це виховання >

Панове, не В^итикуйте цих дітей, 
що до нас в гості приїхали, але по
кажіть на ділі, щоб ваші діти висту
пили з таким співом і показали на- 

смокнлейкськнй

ВО-
Така є велика сила грошевих 
неробів!

Як ви назвете tojo робітни-'треба агітувати 
ка, який є здоровий, здібний
добре робити, скоро робити і
все робити, а він пішов-бм на державної монополії 
маркет сквейр і проенвея-би: д от почтові марки видає, дер- 
“Добрі людоньки, бачите, я- жава через почтовий уряд і це 
кий я здоровий, сильний, жва- ;й поплачується. Чому би не 
вий і охочий, ану хто s вас і піти далі і не зробити ті марки 
кілько даст-ь за мою роботу? грішми?
К\п;ть собі мою здібність до це станеться, коли маси пра 
роботи на 15 літ з гори на та
ких услівях, які самі постави
те і за таку ціну, яку самі хо
чете".

а коли ми ціле життя своє пом-

як не 
жавою,

грєйлусникуку, яку
їх навчив. Але у вас аби фугбалн бу-
ли моцні.

Отже фармері, я кличу до вас, бе
ріть примір з тих дітей, що приїхали 
до нас і від себе складаю подяку то
варишам з Едмонтону що не жалу
вали труду і часу.

чинає сердитися і зі всієї си- ритом, а визискувачі регочуть- 
ли по'мнувати. Так помпує, ся, аж за боки беруться, 
що аж помпа тріщить. А ко-і Подумайте над цею байкою, 
рита ніяк не може наповнити, товариші фармері і подивіть- 
Мало того — чим сильніше їіін ся на себе, а потім на свого су- 
помлує, Тим більше води з ко- сіла. А потім зійдіться разом,

Ирисутний.цюючих цего вперто зажада
ють. \ю

. ILÎJptctiK.Д. Робітнику! Як Ти не подбаєш про 
свою газету, то пан певно не подбав!

ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА
•ч

Василь Чорний. , !жави узброюються. |го марева війни свідомий ро- ми, братами і синами — при- має, його батьківщина тільки|ням капіталізму без розпуч-
На зброєнн» видають капі- бітник та селянин? |чиною воєн є ніщо инше, ця, де влада в його руках, а'ливої горожанської війни, або

талістичні держави суми о Чи так поступати, як роби- як капіталістичний лад, та що це лише є в Радянських Репу- ряду
кілька разів більші проценте- ли це соціялпатріоти, котрі війни доти не устануть, доки бликах, котрі він всею своєю
во чим 1913 року. , і разом з буржуазією гнали ро- він буде істнувати. Вони по- силою, енергією та .побовю

І так Англія супроти 1913 р. бітника та селянина назвітеву ' вийні і мусять пізнати, що ВІН- повинен боронити проти зазї- 
так сьогодня, по 10-ох роках —- о 181 Америка 174",,, Я- різню і є співвинними проливу на, це не “гнів господній” пі- 
стогне під канчуком польської понія 290 % — а в Польщі пролетарської крови?-- і сланий на світ за “гріхи”, про
шляхти. Дрібноміщане та у- приміром видають 75";, всього Чи вийти лише на вулицю і що вчать- попи —а зло, яке з 
країнські соціялпатріоти заве- націонадуїого буджету на під звуками орхестри крикну- необхідною конечністю поро
ли українські працюючі маси зброєння. ти: “ніколи більш війни!” — джує капіталістичний світ і
з одного ярма у друге. Десять 3 того видно, що капіталіс- не запротестувавши рівночасно доки цей "світ істнує", доти
літ минуло — і не під одною тичні гієни приготовляють но- проти капіталістичного ладу, не буде цему горю кінця,
сільською стріхою заплаче ма- ву1 різню, різню більш строгу, не здавши собі ясно справи з Тому в першій мірі перед 
тл або сестра, не під одною уоружену у найновіші здобут- цього, шо доки капіталістич- свідомим робітником 
могилою заллються сльозами ки техніки, котру вжиють до ний лад істцує, доти 
сироти — і за що-ж?.„

* х

війна війні. воєн.
Пропаганда класової 

ротьби є також і в війні обо- 
ннзком соціялістів. Переміна 
війни народів у горожанську, 
є одною можливою соціяліс-

бо-

'ч (Докїнчення.) хань буржуазних банд.
Буржуазія ладить нову вій

ну, знову хоче ділити світ між 
собою та рівночасно кинутись 
на робітничо-селянську твер- буржуазії всіх народів між со- 
диню, Радянські Републики. бою".

“Руки проч від Радянських Отже на цю війну, яка прий- 
Републик!” скаже свідомий де, війну імперіалістичну — 
робітник буржуазії — і зброю, 'Ленін вчить нас відповісти 
котру йому дала буржуазія війною горожанською. Клич 

шоб вбивати своїх “Війна — війні!” повинен бу- 
б раті в, оберне проти неї, про- ти на устах кожного свідомо

го робітника та робітниці.

Всі вони під прапором сві
тового імперіалізму старались 
“спасти” галицькі працюючі 
маси.

тичною працею в епосі імпері
алістичних збройних наступів

І іцо-ж сталося за тих 10
літ?

Галичина понищена, перео
рана стрілецькими ровами, 
кровю полита. Села попалені, 
подекуди остались лише руї
ни. «А на верхах лісистих Кар
пат видніють могили галиць
ких і російських селян та німець 
кого робітника, а навіть і Тур
ків, Бо ясно-ж — не капіта- 
діст-же проливав свою кров, 
не соціялпатріотнчні провідни
ки, а робітник та селянин, ко
трий весь тягар цего лихоліття 
зносив на своїх плечах. На

■та селя-
як його нином, робітницею та селян- 

не зникнуть і, кою стоїть велике завдання 
' знишити капіталістичний світ

масового вбивання селян та необхідність,
Та не минули ше одні стра- робітників. 1 війна ця буде не війни?

хіття війни — аж ось наблн- тільки “на суші і морю" — а- Ні! Так протестують і тим з його буржуазією у всіх кра- ти капіталістів і їх прислужни- 
жуються хмари другої, ще «ле в більшій мірі буде ця вій- вдоволяються лише соціялпа- ях, вжити для цего всіх сил ків, щоби на місце їх встанови-

на воздушна з міліонами літа- тріоти, як цС було у Відні в та средств, якими розпори-! ти робітничо-селянську владу. 
Капіталізм “відбудовується" ків та міліонами кільог^мів неділю. Так поступають лише джає революційний пролетарі- ' Ленін сказав; “Війна наших

вірні лакеї буржуазії, котрі ят, взяти владу у свої руки, днів є народною. З тої правди
Таку різню приготовляють зрезигнували з боротьби про- бо тільки тоді, коли на чолі одначе не випливає, що треба

носителі культури і ти буржуазії, впоюють в маси, всього світу стане працюючий, плисти за потоком шовінізму
буржуазних країнах загроже- цівілізації — нею то вони що демократія і парлямент коли прапором всіх стане зна-'— а ^е, що класові протиріч- 
ний 8-годинний день праці, по знова загрожують робітниц- принесуть визволення робіт- мя праці: “серп і молот” — | чя, які розривають народи 
всіх країнах селянство пережи- теу і селянству. Нові капіталі- ництву. тільки тоді не буде воєн, а на- підчас війни, у війні і по війні
вас страшну крізу, т. з в. “но- стичні банди приготовляють! Свідомий робітник та селя- стане тревалий мир. істнують і будуть істнувати

проти себе нову війну, щоб на- нин, свідома робітниця і се- Тому і клич “оборЬна бать- Відмовлення від військової 
ново ділитїуь землею між со- лянка повинні і мусять знати, ківшини”, під котрим зрадни ! служби, страйк проти війни і

що причиною всіх нещасть, ки пролетаріату звали маси ; т. д. це проста глуп ота, плак-
причиною тих могил, що вид- на війну, не повинен обманути сива і боязлива мрія про без-
ніють на шпилях Карпат, їх робітника та селянина! 
сльози за втраченими батька-

для того,

Це значить, зброю, яку ро
бітник одержить від буржуа
зії для вбивства своїх братів, 
він піднесе проти буржуазії, — 
для знищення та заміни її вла
ди — своєю, ц. є. — робітни
чо-селянською диктатурою.

Війну імперіялістичну, пере
мінити в горожанську — це е 
“Війна — вїйнП”

більш грізної.

% — і всі тягарі цеї “відбудови” отруйних газів, 
буржуазія кладе на плечі ро- 
бітника та селянина. По всіх т. з в.

фронті він кровавивсн, а коли 
не був на фронті, так ради іжицр’ не дозволяюсь йому за 
■‘батьківщини стягали з него | дого працю одержати вироби 
цісарські урядники податки.

Гі
індустріальні, бо ціни за них бою — і тому небезпека для 

І осі. — як передтим жив га- в три рази більші від цін на селян і робітників тим більша, 
лицький робітник та селянин у продукти хліборобські. До то- Тому повстає питання: що 
ярмі австрійської буржуазії, — то еше податки, за котрі дерг має робити в обличчю грізно-

ТоваришІ! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти".

збройну війну проти узброе- 
Пролєтар батьківщини не єної буржуазії, туга за знищенS
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р* кінському капіталові як ри- політичну військову гегемонію вропі прикриваються не прав- безробіття в Англії Лондон- 
иок збуту, як кольонія. Для Франції на Коитіненті Европи. дивим демократизмом, паци-'ська конференція може приве- 
ціеї мети фінансовий капітал він хоче увічнити Версальську фізмом, бльоком лівих, робіт- • сти до нової спроби утворити 

шести років даремних нарад осушне заслону"-— робітничий угоду, увічнити рабство німець- ничим урядом, але на задньо- єдиний імперіалістичний фронт 
про поділ добичі імперіаліс- уряд, і звертається до культур- кого пролетаріату. Він хоче му плані ми бачимо фашізм.1 для експльоатаціі Радянських
тичмі хижаки, шо одержали пішої, запропонованої “краши- озброїти себе для нової війни, Німеччину в Лондоні пере- Републик, імперіалістичну кон-
яеремогу, заходжуються но ви- експертами, фории при- вій хоче виссати кров із жил, творюють в иіжнародню ко- тролю над зовнішньою торгов-

'душення пролетаріяту. иозку та кісток німецького дьонію,— поле діяльноСти екс- лею Німеччини з С.Р.С.Р.
На підмогу катам йде їхній пролетаріату для забезпечен- пльоатації хижаків усіх країн, і Робітники ті пролетарі всіх 

досвідчений слуг? — міжна- ня репараційних виплат, зна- Всі німецькі буржуазну партії ■ країн! Відкиньте ілюзії, не до-
родня. соціал-демократія. Де- ючи, що французькі фінанси в глибині серця стоять за плян пускайте повторення серпня
сять років тому міжнародна цілком зруйновані і що дохо- експертовоі комісії Тевтон- 1924 року. Подивіться на ста-

грабіжників ста- СОціял.дЄМОКратія голосувала ди 1924 року ледве чи покри- ська партія протестує проти новище власними очі#іа, не
рої Европи приєднується но- за військові кредити. Вона всю вають відсотки на державні перетворення Німеччини в ко- і піддавайтесь 
вий компаній он — американ-1 ди підтримувала свою наядо- борги.
ський трестовий капітал. Ко- нальну буржуазію. Вона під- Тягар податків зростає з 

полях побоїщ у Франції гримувала продиктовану пере- кожним днем. Франк знеціню- 
ослабіла сила військ Антанти, моженому народові Be реал ь- ється. Дрібна французька бур
на підмогу прийшли тенки і ську угоду і під нею поставила жуазія й селянство відповіли 
розривні бомби американсько- свій підпис. Вона по всіх кра- на це Пуанкаре під час остан-
го імперіялізму. інах допомагала спробі віднов- ніх виборів. За ЕррІЬ стоїть з

Після чотирохлітньої марної лення капіталізму за рахунок нагайкою Пуанкаре. І той і
другий лише виразники фран
цузького імперіялізму.

Чого х5че імперіалізм ан
глійський? .Він, обороняючи 
власрі інтереси, хоче попереди
ти й зламати французьку геге
монію. МекДоналд здійснює

Ті

іПісля чотирох років війни і

ми методами витиснути з ні
мецького пролетаріяту до цьо- 
го часу шс не одержані від ро-} 
збою бариші.

До шайки
обдурюванню

льонію, а в парламентах під- ; професійних зрадників? 
тримує окрутовий уряд тюрин-1 Робітники Англії Америки 
ський, мекленбургський та вір- ; й Франції! Німецькі пролєта- 
генбергський. Міністри-прези-; рі, які бореться проти капіта- 
денти, які вийшли з лав німець- ! лу Антанти, без вашої допомо- 
ких націоналістів, забувши бре- ги не матимуть перемоги. Ак- 
хливі запевнення, голосували тивно підтримуйте 
за плян експертів. Лондонська крок боротьби німецького про- 
конференція накладає на ні- лєтаріяту проти скаженої 
мецьку промисловість тяжкі пльоатації Антанти та гноби

ли на

кожний

Vрепараційної боротьби, на ев- пролетаріяту. Вона лише для 
ропейську сцену виходить А- виду воювала проти Версаль- 
мєрика — найстрашніший і най- ської угоди, проти грабунку, 
лютіший учасник війни. Врни проти рурської окупації і во- 
збіраються вдруге розбити ба- на зараз перша співає похваль- 
гатоиі.тіояові робочі маси тен- !ні гимни плинам моргановської 
ками, масовим голодом та у- j групи і стає на залізний грунт
душлнвими газами пацифіст- Досовського докладу. Соціял-! складену консерватистом Балд- 
ських ілюзій. І демократія використала усі 22 вином програму будови повіт-

Ось які є нові методи репз- репараційні конференції. для ряної фльоти. Союзні Англія 
раційної політики. Старий фа- підогрівання нових- ілюзій і за- та Франція не можуть разом 
шістський військовий метод, раз намагається використати з ні жити, ні розвиватися. У су- 
кульмінаційним 'пунктом цот- тією-ж метою і 23. репарацій- часннй мент їм приходиться у- 
рого була окупація Руру, яко- ну конференцію імперіялістич- никати війни, бо та й друга ще 
го вжито було з метою розвя- ііц хижаків, що одержали пе- не закінчили своїх озброєнь, а 
заний репараційної проблеми j ремогу. При кожній конфе- головне тому, що Америка" ще 
і зміцнення імперіялізму, — се- ренції -соціял-демократія опо- не вирішила, яку з цих двох ім- 
бе не виправдав. Він налякав віщає про початок нової паци- періялісГичних угруповань во- 
завойовників примарою кому- фістсь'кої ери, стверджуючи, на буде підтримувати. Поря- 
нізму в Німеччині, викликав що на цей раз конференція тунку чекають від Америки. А- 
зиецінення франка у Франції, остаточно принесе спокій Іде Америка сама хвора на аґ- 
росклад світового капіталізму, “відбудову". Робиться це для рарну крізу. 2 міл. фермерів ки 
занепад європейського ринку того, щоби звязати революцію дають свої фарми. Економіч- 
і цим самим приніс з собою е- Версальськими пацифістсько- на кріза наростає й загрожує 
кономічну й, почасти, навіть демократичними ілюзіями. зменшити вмістимість внутріш- 
політичну крізу в Америці. Вірним союзником II. ! Інтер- нього ринку. Збідніла Европа

Метод окупації Руру виявив- націонал,- був Інтернаціонал не може споживати американ- 
ся нездатним для досягнення Амстердамський. Навіть ліве ських товарів. Південна Аме- 
бажаної мети. Світова війна крило його ні слова не висло- рика дуже мала арена, щрб змі- 
скінчилась “мирною війною" вило на Віденському конгресі стити там товари, що проду- 
fl Версальською угодою. За про необхідність ліквідації куються при скаженому темпі 
“мирною війною” почалась Версальської угоди. Плян До- розвитку продукційних сил. 
рурська війна. Після рурської са формально критикувався, Моргай диктує Америці. Іме- 
війни знову почалась "мирна але потім на спільній кфгіфе- нем Моргана диктують Европі 
війна". На цей раз це є си- ренції Амстердамського та Дос та Юз. Одним з перших 
стематичне, витончено-задума- Чондонського Інтернаціоналів, наслідків демократично-паци- 
ие обезкровлення німецького що відбувся в Лондоні, його фістської ери можна вважати 
пролетаріяту після лляну мор- було визнано за єдине можливе наближення диктатури амери- 
ґановської групи, що зветься рішення. Чого добивається канського капіталу, що ставить 
“плином комісії експертів”. французький імперіалізм в своєю метою перетворити Е- 

Европа потрібна англьо-аме- Лондоні? Він хоче увічнити вропу в свою кодьонію. В Е-

екс-

податки, але ці податки аж. до тельської політики Америки, 
останнього феніга будут пе- Хай вбивці німецького про- 
ресунені на робочі маси, на се- лєтаріяту на власні вуха почу- 
реднє міське населення та тру- ють голоси сотень тисяч ро
дове селянство. Ось чому всі бітників, 
буржуазні німецькі партії сто-' 
ять за плян екейертів і лише 
для показу борються проти 
капіталу Антанти. Соціял-де
мократія та профсоюзна демо
кратія, ці професійні зрадни
ки запропонували й на цей раз 
свої послуги світовому капіта
лові, фактично допомагаючи

г

ré-ТЬ руки від німецького 
пролетаріяту!

Геть імперіялістичне рабство 
під видом пацифізму!

Вперед до пролетарської ре
волюції!

Геть диктатуру Моргана та 
фінансового капіталу! —

зеведенто диктатуои амеон-1 ХаИ ДИКТат>'Ра пРоле" ні, що займаються точними Середні
канського імперія тізму над у- та|ї1яту' * фармерськнми доходженнями, 'Звичайні
ü rl l l n L ' ГЄТЬ м1жнаР°4ню б.ржу та обчислили точно кілько всяка:
сією Европою. Лондонська JJ філію — II. Інтернаціонал! пашня'має сухої матеоії- а оі-1 
конференція несе німецькому і реть версальську мирову У* ‘ матеР“> а Р‘пролетаріатові 12-ти годинний ,ro”; ВеРсальську МИР0В> чи це важні, бо після них чи-

робочий день, звільнення 50
ПРОЦ* залізничників, скорочен-1 вст5мьте на боротьбу за вісь-
ня штатів урядовців, працю МИГ0ДИнний робочий"день. Пе-І100 зеленої паші ма< с>" 
до нестями, шалені податки, і pecvHbTe ТЯгар податків на пле- inf'“1 маіс1!’І'іЛ°.К”Л<' и, ‘ зростання цін залізничого та-L німецької буржуазії через ф ,ерн. має

рифу і Т. ИН. Німецькі робіт- ; революцію ,00 ф бараболь має ........
ники перетворюються в білих і Ппо ієтапі всіх „пяїніі100 ф. бураків має .............
рабів демократії й пацифізму і ' . 1 1 ' 100 фуніік листя-бурачано-
та примусових стРайколоміВ:Щільшше станьте в лави' що6 го або-пустого-а* ..
світового масштабу. 12-годнн- утвоРити пролетарський фронт 100 Ф. м^а має .............

, і. - З Союзом Радянських Соція-нии робочий день у Німеччині
свідчить про заведення тако- 
го-ж . у Франції. Скасування 
законодавчої охорони праці в 
Німеччині, говорить про ска
сування її у Франції, Англії, Че- 
хословаччині, Польщі та в ин-

<00-4.50 
3.00—3.75

Ялівки на заріз:—

Вибрані
Добрі

5.00—5.50
3.50—4.50

-спиться живність всякої паші. І 
Тут подам, що:Робітники Німеччини! По- Корови на заріз:—

Вибрані ,...
Добрі ........
Середні 
На консерву

3.25—3.50
2.50—3.00
2.00-2.50
1.00—1.75

20 ф.
85 ф.І■ 83-90 ф.
25 ф. Бугаї:— ,
12 ф.

Добрі ........
Звичайні

2.00 2.75 
1.00 1.7511 ф.

9ф. Воли:—

Проче же, що до 100 ф. не-|до$рі 
достає, є вода, котра в збіжжу 
напримір, парує, коли його 
присушити в печи або на бля
сі, і котра зовсім не живить.

Д. Л/аснко.

.................................  3.00—3.50

................................. 2.00-2.75
.....................  100-1.75

Бички “Стакере":— \

.............................. 3.25 -375

. ...т....................... 2.25—300

лістичних Републик. Оборо
няйте німецьку революцію, як 
ви обороняєте російську. У- 
творюйте багатоміліонову сті
ну навкола це тру світової ре
волюції та навкрла німецько-, 
го пролетаріяту.

Середні
Звичайні

Вибрані 
Добрі .

Телиці “Стакере":—ших країнах.
Головна заробітня платня 

в Німеччині в наслідку принесе
Виконком Комінтерну. ТОРГОВЕЛЬНІ ЦІНИ

У ВІННІПЕГУ.
Вибрані 
Добрі .

2.75—3.00
2,00-2.50

f є
Вибрані
Добрі ..........
Звичайні ...

: 5.00-6.00 
4.00-4.75 
2.00—3.00

Понеділок, 25. серпня 1924.

Пшениця:ЖИБН1 МАТЕРІЇ В ПАШІ.
Ч. 1. нортерн ...
Ч. 2. нортерн ...

товщ і мясо, а матерій тих в Ч. 3. нортерн
сіні з люцерни або бракує, або 4 4.......................

кормимо нашою. Однак, паша є їх там за мало.
паші нерівна: від одної худоба 3 тих питань бачимо на-
ледве живе, і не то не прибі-
рає тіла, але бідніє на очах,
хоч.би цеї паші нажиралася до
розпуку день в день; а з иншої що худоба правиться не пер- 
паші .худоба тримається на ті- шою ліпшою нашою, а тими 
лі, ба навіть приростає, %к що живними матеріями, котрі ко-
дістає її правильно хочби і не нечно потрібні, якщо вона має ч. 3. С................
багато. З того мусимо мірку- успівати, і котрі треба добіра- Ч. 1. 
вати, що худобу живить не;ти мішаючи ріжну пашу, 
паша сама собою, а точно тії

1.36 Бички на годівля:
1.30Н і Вибрані ...... .

Добрі ................
! . .. 4 00 -4.50 

... 2.75-3.751. 1.29
1.19',Кожний знає, що худобу Вівці І ягнята:—1.09

Ч. .98 Добрі вінці .............
Звичайні вівці .... 
Добрі ягнята ..... 
Звичайні ягнята ..

і.... 4.00—6.00
......... 2.06—3.00
.... 9.00—13.00 
.... 6.00— 7.00

такій школі неділю. Коли-ж 
неділі буде замало, ну тоді 
чорт бери, як не вирвемо 
пару пнів і під вечір махйемо 
в товариство. Знаю, подекуди 
и тепер між нами є товариства 
і "Народні Доми”. Але що ми 
у них робимо. Зберемося ко- 
лись-не-колись в неділю і... 
піднесемо руки за, або проти. 
Це вже залежить від того, що 
перше йде під голосування. А 
потім дехто “в справі нормаль
ній” роскаже нам якусь байку.

І на тім кінчається. J з того 
нам нема ніякої корнети. Шко
да витрачувати час. Краще си
діти дома і прочитати щось 
корисного. Та в тім то й річ. 
Коли-б ми читали щось ко
рисного, то не збували-б на 
пусті балачки наших сходин в 
народному домі. Значить, ми 
повинні читати, і то щось ко
рисного, 4 яке буде розвивати 
наш мізок. Що ми повинні чи
тати, про це вже нераз писали 
инші товариші. Так «читай- 
мо-ж, учімся, організуймося, 
щоб не бути вічними рабами.

А. Біда.

ЧИ НЕ ДОСИТЬ ВЖЕ БАЛАЧКИ. “Трек" ..........
глядно, що паша паші не^ів- Пожива 
на; що всіляка паша має ріж- Ч. 1. "дурум” 
ний склад, ріжну живну силу;і4, 1 “то* ......... .................. . 1261 Ч. 2. "тоф .»........................... 1.22

. . Пі
.90

1.18

Мені можуть закинути: а чо
му не приїде до нас цей ро
зумний дописувач та не зро-

Борщів, Алта. Безрога:—

"СеВектед бейкон" 
Г рубі, гладкі

Дуже тяжкі 
“Шап Tore" ........

Коли приглянутись пильно 
фермерському життю, то ро
биться сумно і болісно. Та ос-!бить цего- ПРавла 1 Ьо не 
вітна і організаційна дорога, так то легко Дописувачеві поі- 
на яку хочуть стати, чи иоча- хати' а поїхавши, за один раз 
сти стають фармері, дуже ву- жчог6 не зробиш. Часами/їз- 
денька і терниста. Повно на ній дить М1* фармерамн органіЗа- 
ріжного будяча, так що не Т0Р" ПРиїде- виговорить свої

печінки, а потім організатор в 
свою дорогу, а ми в свою. Та 
й шкода було заходів і праці. 
Так саме й тут. Доки вже ми, 
товариші фармері,. будемо ти-

10.72 суОвес:—
9.75

Ч. 2. С. 53% 8.75
51 7.75
49%
47% [Легкі "фідере” 
44% Худі ..............

КнУрі ..............

пожива . 
Ч. . пожива .. 
“Реджектед’

8.75
6.00
6.253. повитих питань дорозу-

живні матеріі, які находяться : міваємося і того, що фарме- 
в паші.

7.75Ячмінь:—
4.75

і рові треба точно знати з яких 
Чому то худоба живлена че- матерій складається 

рез цілу зиму самою соломою, ща: щоби не морити худоби, "Реджектед” 
виглядає бідно, хочби тої со- мало f живиою нашою, або, [1нжи“а 
ломи наїдалася і не знати кіль- щоби не марнувати 
ко? Очевидно тому, що в со- що має зд.багцто певних жив- 
ломі є мало тих живних мате- ; них матерій, 
рій: худоба напихається соло- Всяка паша

С. В............
С. В............встигнеш стати, а вже ноги по

колеш.
всяка па-

\ ОИ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА 
ВЕЧЕРНИЦІ.

Тим будячем є ті старокрає- 
ві забобони, які так "вкоріни
лися серед фермерів. Так жив
його дід, батько, так жив в Н
старому краю він самий і те-!1хатн 1 шось нам зробити. На
пер боїться нового, як зарази, ровили вони вже для нас, бо- 
Крім того повно серед фарме- даи 'м в ГР>дях ще так^роби- 
рів самолюбства, зависти, не- Л0‘
нависти навіть один до дру- Ue 11 свідчить, що ми самі 
гого. Правда, фармерська мо- повинні братися за роботу, 
лодіж вже позбувається це- Скажете, що ми йі так досить 
го, але багато й молодіжі no- Î робимо, навіть більше, чим 
невіряється і калічиться дис- повинні робити? 
потизмом батьків. Самі роди- Правда, ми корчуємо, оре- 
чі привикли коритеся, гнутися, мо, сіємо, жнемо і думаємо 
шапкувати перед паном й до збагатитися. Обовязково зба- 
того вчать своїх дітей з малу, гатитися. А воно виходить так, 

В тих околицях, де є вже ХОЧ що чим більше оремо, чим 
організація, Tajf'ÿ *ільше сіємо і збіраємо, себто, 

3№рійй більше працюємо,

ту пашу,
Лей:— ^ Перший раз в історії рколи- 

ці Борщів, Алта. ця прегарна 
змістом драма буде гратись 
дня ЗО. серпня ц.р. в Народнім 
Домі в Борщів. Товариство 
гм. М. Драгоманова докладає 
багато старань, щоби згадане 
представлений відограти як 
найліпше та щоб світ і люде 
на нім, вже раз зрозуміли, що 
фармерська молодіж V здібна 
не лише до фізичної праці, але 
й до мистецтва. To-ж прико
літь, старі і малі, фармері й ро- 

і бітники а будете вдоволені і 
Грицем і Марусею і цілим змі

стом згаданої драми.
Початок о годині 8. вечером. 
Ціна місць уміркована.

За комітет

ми, що до нас має хтось при-
Ч. і. В.

складається Ч. 2. В.
.... 2.40 
.... 2.37 
.... 2.12мою, але з неї не поживиться, перш всего з сухої матерії, і "Трек"...........

Чому солома вівсяна служить з води (вогкости). Кожний
худобі ліпше, чим солома жит- знає, що вода сама не живить,
на? Певно тому, що у вівсяній а роспускає тільки корм;
соломі є живних матерій біль- худоба живлена зеленого тра- „
ше, чим в соломі житній. Чо- всю або зеленого люцерною, а
му люцерна є живніша, чим хочби і бураками домішувани- 1 Масло:—
солома, або і трава? Бо в лю- ми в значній скількости до січ- . .... , .. ■ „ Масло крімері ф. о. 6. фунт 33 —33%
церні є певно більше живних ки, потребує води менше чим
матерій, як в соломі або й така худоба, що її живимо са- Яйця:—
траві. Чому фрови примно- мою сухою люцерною. Кож- ^ .......................‘'
жать молока, коли до сухої па- ний знає дальше, що в зеленій Сскиндс/туаіи
ші в зимі додати їм бараболь люцерні або траві є сухої ма- Надбиті, тузін ....
або бураків? Певно тому, що терії ледви одна-пята часть, а 
бараболі або бураки мають я- чотири-пятих части 
кісь живні матерії, що помно- котра випарувала 
жують користь з сухої паші, цю люцерну сушити над огнем
Чому з люцерни буде молоко (не на сонци тільки); коли ху- 98 фунтів мішок ........
товстійте, чим з бураків або з добі вистарчило би на день 2 МІШІ1И по 49 Фунтів 
бараболь, хочби їх давати ду- 5 фунтів сухої люцерни, то зе- 4 “‘шкн по 24 фунти 
же багато. Бо певно в сіні з леної мусить вона з'їсти пять 
люцерни є більше тої живної разів більше, щоби в ній спо- 1- тнмотка, тона 
матерії, що дає товщ, чим“в жити тілько сухої матерії, ц 2 тнмотка, тона
бараболях або в бураках. Чо- кілько находиться в 5 фунтах pcJ Tan' T0Hd

Жито:—

У. 2. С. В.............. .83%ШО

ЦІНИ ПРОДУКТІВ.

сяка-така Кожний класово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати 1 читати 
робітничу газету

Бараболі:—ТИМвже вигляди на краще.
шовшись разом, там молодь більше нас"ліцитують, бо тим 
спиіьно порозумівається і ви- бьтьше ми маємо довгів. А по
ривається з пут темноти і му так, ми й самі не знаємо, 
льокайства. Це можна сказа- Треба щось робити, щоб зна
ти про місцевість Борщів. А ти, чому то так є. Треба учи- 
от околиці Гейт і Копернік, то тися. Але як нам учитися, епи- 
про них ніхто не знає й вони таете, коли ми вже великі, 
ні про кого. 1 нема кому заня- старі, до школи не підемо, бо 
тися, щоб розворушив їх. А діти будуть сміятися і часу не 
це-ж не так„вже тяжко зроби- маємо. Дуже добре, я з тим 
ти. Треба тільки присвятити годжуся. Так давайте-ж за- 
трохи часу й праці. Для цего місць школи, залежимо това- 
перш всего треба завитися риство, яке й буде нам шко- 
пошнренням там відповідної лою. З такої школи ніхто не 
літератури, зорганізувати то- буде сміятися. Час також по- 
вжриство і заохотити до праці винен найтися, 
на освітнім полі.

це вода,
би КОЛИ-б МаиИобські бараболі бушель.. 1.20 !

Мука:—
Л. Тимчук.The WORKER

4.55Офіціяльний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік S1.0Q.
Зашліть пе^іедплату таки 

ще нині! -

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.
Коли переїздите з одної мі- 

сцевости до другої або перено
ситеся з одного помешкання до 
другого, то не забудьте пові
домити зараз нашу адміністра
цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не вистарчить подати 
тільки нову, але коПше потріб
но подати І стару Вашу адресу.

20.00
18.00
15.00

Ч. 2. ред ran, тона
му, хотячн випасти худобу, а- сухої люцерни. З цего приміру ч. і. "апленд", тока 
бо хотячи щоби

і : 00
.\lL00

вона росла бачимо, що таксуючи пашу, 
жваво замолоду, не вистар- мусимо знати кілько в ній є 
чить на це люцерна, але треба сухої матерії, бо вона одна має 
давати ще обрік, або осипку? змогу живити худобу; а з до
певне тому, що в оброці або свіду знаємо, що скількість 
осипці находяться ті живні мі- сухої матерії є в ріжних паш- 
терії, з котрих

Адреса:
THE WOBKIK,

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King Bt., Bast. 

Toronto, Out.

ЦІНИ ХУДОБИ.

(За 100 фунтів живої ваги.)

Вибрані
наростає них средствах ріжна. Ті уче- Добрі

. 600—650 

. 456-550
' На початку ми присвятимо жваш)Et

{

...

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. В1ВТОРОК^С№ГО«ММССторона 4. Число 94, <а

ВІДОЗВА ВИКОНКОМУ КОНННТЕРНУ ДО робітників УСІХ КРАЇН.
VЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!

ЗАХОДОМ стального КОМІТЕТУ ВІДДІЛІВ СТОВ. 
У.РЛ. І СЕКЦЛ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ В ВІННІПЕГУ

-------- у строюється---------

В НЕДІЛІ, 31. СЕРПНЯ Д, Р.
В МОРСПЛЕЙС

ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
На пікніку будуть ріж ні несподіванки, смачні перекуски 
і холодні напитки, забави, перегони, перетягання шну
ром і т. ин. Для танцюючих е велика платформа. До 

танців буде пригравати першорядна орхестра.

Літи# пора вже кінчиться, тож не пропустіть нагоди бо
дай ще раз гарно забавитись на свіжім воздусі.

НА ВИПАДОК НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ЗАЙЯВА 
В ВЕЛИКІЙ САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ В ВІННІПЕГУ.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Morse Place” стріткару І їдьте не
ні аж до кінця, а там товариші вкажуть місце пікніку.

ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА
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